УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об отложении рассмотрения дела №02/08-10-2017

06 марта 2017 года г.Курск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области по
рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства, рассмотрев
дело №02/08-10-2017, возбужденное по признакам нарушения ст.16 Федерального
Закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006г. №135-ФЗ в отношении Отдела по
вопросам культуры, молодежи, физкультуре и спорту Администрации Конышевского
района Курской области, ГУП КО «УКС», ООО «Курск Строй Ресурс», в присутствии врио
начальника Отдела по вопросам культуры, молодежи, физкультуре и спорту
Администрации Конышевского района К., представителя ГУП КО «УКС» (по
доверенности) С., представителя ООО «Курск Строй Ресурс» (по доверенности) Б.,
представителя Администрации Конышевского района Курской области (по
доверенности) Т.,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение настоящего дела по существу в настоящем заседании невозможно в
связи с необходимостью получения и анализа дополнительных документов и сведений,
имеющих значение для всестороннего исследования обстоятельств дела.

В связи с изложенным, в соответствии со ст. 47 ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №02/08-10-2017.

2. Назначить рассмотрение дела №02/08-10-2017 на 29 марта 2017 года на 12 часов 00
минут по адресу: г. Курск, ул. Марата, 9, 2-й этаж, Зал заседаний.

3. ГУП КО «УКС» в целях всестороннего исследования обстоятельств дела, на основании
ст.25 ФЗ «О защите конкуренции» в срок до 27 марта 2017 года представить в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Курской области следующую
документированную информацию:

- сведения о стороне договора, разработавшей проект договора №24/2-16 от
28.07.2016г. на осуществление строительного контроля и определившей его
содержание и существенные условия;

- копии переписки с другими сторонами договора №24/2-16 от 28.07.2016г. о направлении
предложения о заключении вышеуказанного договора, проекта договора (при наличии)
либо письменные пояснения относительно процедуры заключения данного договора с
указанием источника (лица или организации), от которого был получен проект договора,
каким образом сторонами согласованы его условия и порядок исполнения.

4. Отделу по вопросам культуры, молодежи, физкультуре и спорту Администрации
Конышевского района в целях всестороннего исследования обстоятельств дела, на
основании ст.25 ФЗ «О защите конкуренции» в срок до 27 марта 2017 года представить в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Курской области следующую
документированную информацию:

- сведения о лице (организации), разработавшем для муниципального заказчика
документацию о проведении открытого аукциона на строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса в п.Конышевка для муниципальных нужд Конышевского
района либо предоставившем «типовую» документацию (с приложением
соответствующей переписки либо письменными пояснениями относительно источника
получения данной аукционной документации, если она не была разработана
собственными силами муниципального заказчика);

- правовое обоснование невключения в документацию о проведении открытого
а у к ци о н а №03443000521600002 на строительство физкультурно-оздоровительного
комплекса в п.Конышевка требования о наличии у участников закупки свидетельства
СРО о допуске к выполнению работ по строительному контролю (раздел 32 Перечня
видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, утв. приказом Минрегиона РФ от 30.12.2009г. №624) при том,
что финансирование данного вида работ предусмотрено соответствующим
муниципальным контрактом;

- сведения о стороне договора, разработавшей проект договора №24/2-16 от
28.07.2016г. на осуществление строительного контроля и определившей его
содержание и существенные условия;

- копии переписки с другими сторонами договора №24/2-16 от 28.07.2016г. о направлении
предложения о заключении вышеуказанного договора, проекта договора (при наличии)
либо письменные пояснения относительно процедуры заключения данного договора с
указанием источника (лица или организации), от которого был получен проект договора,
каким образом сторонами согласованы его условия и порядок исполнения;

- правовое обоснование заключения договора №24/2-16 от 28.07.2016г. Отделом по
вопросам культуры, молодежи, физкультуре и спорту Администрации Конышевского
района в качестве заказчика при том, что выполнение работ, предусмотренных данным
договором (строительный контроль), уже включено в условия муниципального
контракта, заключенного между заказчиком и победителем аукциона
№03443000521600002 ООО «Курск Строй Ресурс».

5. ООО «Курск Строй Ресурс» в целях всестороннего исследования обстоятельств дела,
на основании ст.25 ФЗ «О защите конкуренции» в срок до 27 марта 2017 года
представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Курской области
следующую документированную информацию:

- сведения о стороне договора, разработавшей проект договора №24/2-16 от
28.07.2016г. на осуществление строительного контроля при строительстве физкультурно-
оздоровительного комплекса в п.Конышевка и определившей его содержание и
существенные условия;

- копии переписки с другими сторонами договора №24/2-16 от 28.07.2016г. о направлении
предложения о заключении вышеуказанного договора, проекта договора (при наличии)
либо письменные пояснения относительно процедуры заключения данного договора с
указанием источника (лица или организации), от которого был получен проект договора,

каким образом сторонами согласованы его условия и порядок исполнения.

Примечание: непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган (его территориальные органы) информации, представление
которой предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его
законной деятельности, а равно представление такой информации в неполном объеме
или искаженном виде влечет административную ответственность, предусмотренную
Кодексом РФ об административных правонарушениях.

Явка представителей лиц, участвующих в рассмотрении дела (с надлежаще
оформленной доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                      подпись

Члены Комиссии                                  подпись